
V Nancy budou jezdit trolejbusy od Hessu
06.01 2022 22:13, Vít Hinčica, Tramvaje Trolejbusy

Mathieu Klein, primátor Nancy a prezident Métropole du Grand Nancy, dnes oznámil, že
dodavatelem nových vozidel v podobě parciálních trolejbusů, které nahradí tramvaje
na pneumatikách, bude švýcarský Hess. Ten měl dle jeho slov lépe vyhovět představám radnice
Nancy než konkurenční nabídka předložená Van Hoolem. Vozidla Hessu mají být spolehlivější, lépe
ovladatelná, prostornější a dodána dříve, než by to zvládl belgický výrobce. Vybraní zástupci města a
společnosti Keolis se jeli za účelem seznámení se s produkty obou výrobců podívat loni do Lieru
(poblíž má fabriku Van Hool) a Curychu. 

Kontrakt na 25 tříčlánkových vozů mezi radnicí a Hessem ovšem ještě není na stole a jeho znění se
teprve bude dolaďovat, přičemž podpis smlouvy se očekává do léta 2022. Na počátku roku 2023 mají
tramvaje na pneumatikách zmizet a po roce se mají ve městě objevit trolejbusy. Cena každého vozu
má být zhruba 1 mil. EUR. Dalších zhruba 25 milionů EUR poputuje do stavebních prací. 

Url: V Nancy budou jezdit trolejbusy od Hessu

https://www.cs-dopravak.cz/v-nancy-budou-jezdit-trolejbusy-od-hessu/

